01/11/2019 E-mail de Universidade Federal do Amazonas - PEDIDO DE ESCLARECIMENTO - PE 42/2019

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=c288e91c3c&view=pt&search=all&permthid=thread-f%3A1648669070661130592&simpl=msg-f%3A1648669… 1/2

Comissao Permanente de Licitacao <cpl@ufam.edu.br>

PEDIDO DE ESCLARECIMENTO - PE 42/2019
6 mensagens

Alexandra Dolzane <licitacao@mcm.com.br> 28 de outubro de 2019 17:07
Para: cpl@ufam.edu.br

Boa tarde,

Venho por meio solicitar esclarecimento quanto ao item 02 - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL TIPO IMPRESSÃO
A JATO DE TINTA, do Termo de Referência do Edital nº 42/2019  da Universidade Federal do Amazonas.

Se faz necessária a adesão de mais informações para um melhor direcionamento do modelo de impressora que
atenda as suas necessidades, como por exemplo, quantidade de memória, ciclo máximo mensal, tamanho da
impressão. Informações que fazem parte de qualquer descritivo técnico.

Att.

Alexsandra Dolzane

MCM Tecnologia Ltda

Licitação

E-mail: licitacao@mcm.com.br

Fone: (92) 4009-9014 / 9 9975-7073

Skype: dolzanealexia

http://www.mcm.com.br

Comissao Permanente de Licitacao <cpl@ufam.edu.br> 30 de outubro de 2019 11:24
Para: faartes@gmail.com

Bom dia Dra.  Rosemara Staub de Barros , segue pedido de esclarecimento em relação ao item 02 do termo de
referência do edital.

Stanley Soares
pregoeiro CGL FUA
[Texto das mensagens anteriores oculto]

Edital_042_compras_material_permanente_e_de_consumo_Faculdade_de_Artes.pdf
561K

cpl@ufam.edu.br <cpl@ufam.edu.br> 30 de outubro de 2019 11:24
Para: licitacao@mcm.com.br, licitacao@mcm.com.br

mailto:dpvendas2@mcm.com.br
http://www.mcm.com.br/
https://mail.google.com/mail/u/0?ui=2&ik=c288e91c3c&view=att&th=16e1d0d603d0566e&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_k2ddeydb1&safe=1&zw

01/11/2019 E-mail de Universidade Federal do Amazonas - PEDIDO DE ESCLARECIMENTO - PE 42/2019

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=c288e91c3c&view=pt&search=all&permthid=thread-f%3A1648669070661130592&simpl=msg-f%3A1648669… 2/2

Sua mensagem

  Para: licitacao@mcm.com.br
  Assunto: PEDIDO DE ESCLARECIMENTO - PE 42/2019
  Enviada: 28/10/2019 17:07:56 GMT-3

foi lida em 30/10/2019 11:24:14 GMT-3

Comissao Permanente de Licitacao <cpl@ufam.edu.br> 31 de outubro de 2019 14:54
Para: faartes@ufam.edu.br

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Edital_042_compras_material_permanente_e_de_consumo_Faculdade_de_Artes.pdf
561K

Faculdade de Artes <faartes@ufam.edu.br> 31 de outubro de 2019 16:33
Para: Comissao Permanente de Licitacao <cpl@ufam.edu.br>

Prezados, boa tarde.

Conforme esclarecido via telefone, solicitamos o cancelamento do  item 02 - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL
TIPO IMPRESSÃO A JATO DE TINTA, do Termo de Referência do Edital nº 42/2019  da Universidade Federal do
Amazonas, considerando o erro na descrição do modelo de impressora.

Atenciosamente,

Rosemara Staub de Barros
Diretora da Faculdade de Artes
[Texto das mensagens anteriores oculto]
--
Faculdade de Artes - FAARTES
Universidade Federal do Amazonas
Fone: 99318-2207 /3305-1181 R.2323 / 2322 / 2320

Comissao Permanente de Licitacao <cpl@ufam.edu.br> 31 de outubro de 2019 16:45
Para: Faculdade de Artes <faartes@ufam.edu.br>

boa tarde, perfeito, compreendido; será realizado o cancelamento do item 02 -  IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL
TIPO IMPRESSÃO A JATO DE TINTA do PE 42/2019.

Stanley Soares
Pregoeiro CGL FUA
[Texto das mensagens anteriores oculto]

mailto:licitacao@mcm.com.br
https://mail.google.com/mail/u/0?ui=2&ik=c288e91c3c&view=att&th=16e22f48e7308c23&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_k2ddeydb1&safe=1&zw